Nonnulla animalium sunt: que utriusq; secundum naturam
 homini atq; quadrupedi conuenire uidentur: ut simie: cir
 copetici: & cynocephali. Est aut̄ circopeticus qui simie caudam
 h̄t̄. Cynocephali eē eandem formam cum simis hnt̄: preterea q̄
 maiores atq; fortiores sunt: & carnem magis faciem hnt̄. Eē
 ad hec fortiores sunt animo: & dentes hnt̄ cani fortiores & for
 miores magis. Simie uō pilose apud dorsum sunt sicut qua
 drupedes: & in supinis ueluti humanam assecuti formā figurā
 id. n. contrario modo se h̄t̄ in hominibus q̄ in quadrupedibus
 ut in superioribus dictum est. Verūtamen crosus est pilus in
 utriusq; simie: pilosq; sunt utriusq; ualde: faciemq; faciei hominis
 in multis conuenientem: nares. n. aures: dentes: & anteriores

molares similes hominibus: cetera quadrupedibus. Cuius in utroque ordi-
 ne non habeant cilia: hec hē. sed tenuia valde & inferiora parua
 nimium atq; tenuiora que in quadrupedibus non sunt. Preterea
 in pectore duarum paruarum mammarū papillas & brachia sicut
 homo sed pilosa: que flectit sicut homo: similiter ēē pedes. nam glo-
 bos utroqueq; membro altero contra altero flectit. Ad hec manus:
 digitos: dentes homini similes: quāuis omnia hec ad femur magis
 formam præcipue pedes quasi. n. manus maiores sunt digitos
 sicut & manuum medium longissimum: plantam q̄ pedis in-
 ferius manus similem. Sed ad longitudinem manus ad extremū
 tendentes sicut uolam. hec cum in ultimo durior sit male exilitateq;
 calcaneum imitatur. Vt ut aut pedibus dupliciter & quasi ma-
 nibus & quasi pedibus: & flectit sicut manus. hē aut cubitum &
 coxas breues: si ad brachium & coxas conferas. Umbilicum prominen-
 tem non hē: sed locum umbilici perdurum. Superiora inferiori-
 bus multo maiora sunt: sicut in quadrupedibus. Sunt. n. pene ut-
 quinq; ad tria pp hec igitur. Et qm̄ pedes similes manibus habet
 & quasi ex manu & pede compositos. Ex pede quidem secundū
 extremitatem calcanei: ex manu uero secundum aliam particu-
 las. hnt. n. digiti uolam suble: & quia maiori tempore qua-
 drupes est q̄ rectum nec nates hē quasi quadrupes: nec caudā
 quasi bipes nisi om̄is parua & signi loco. hē aut femina in hoc
 genere genitale nullius simile. mas uero ad caninā magis
 formam q̄ ad humanā. Cercopitici nō caudam hnt ut dcm̄
 est. Viscera si sectis animalibus consideres homini cuncta similia.
 ac exteriore quidem eorum particule: que animalia pariūt
 hoc modo se habent. De quadrupedibus oua parientibus san-
 guinemq; habentibus.

Capitulum viij.

Quatuor aut pedum sanguinem habentia & oua parientia
 nihil nō terrestre ac sanguis particeps oua parit: nisi aut
 quadrupes sit: aut sanguine careat: caput collum & dorsum
 hnt: & adherentes dorso particulas: supina quoq; corporis.
 Preterea anteriora posterioraq; & quod pectori proportionatur
 sicut ēē que animalia pariūt. quadrupes caudam quidem
 plurima quidem maiorem: sed nonnulla parua. Sunt

autem omnia hec multorum digitorum multifida. Ad hec orga-
 na sensuum & linguam omnia habent: nisi crocodilus egyptius
 hic. n. quemadmodum nonnulli piscium: nam pisces quidem
 omnino spinam & non solutam hnt linguam: nonnulli vero lenem
 penitus: nec articulatum hnt locum: quod non videbit: nisi labia
 ualde distrexerit. Aures aut non hnt hec omnia sed solum audi-
 tum: nec genitalia nec testiculos foris patentes: sed intus: nec pilos.
 Sed cuncta squamea sunt ferunturque denticum. Fluuiiales uero
 crocodili oculos hnt suis: magnos dentes: exercitque unguis fortes.
 pellem squameam atque infrangibilem: & uident in aquis male: fo-
 ris acutissime. Interdum in terra ut plerimum uersantur: noctu in
 aquis: calidiores. n. sunt acce sereno. Chameleon aut tota cor-
 poris forma lacerte similis est. costae ad inferiora tendunt infine
 uentris parte coniuncte sicut & pisibus spina quoque imminet pi-
 scium spine: similiter facies eiporco simio similissima est: cauda par-
 ua in tenuissimum tendens & magis magisque innotuit quasi corri-
 gra: altior aut a terra est quam lacerte: flexus pedum sicut lacerte.
 Sed singuli pedum dupliciter in partes diuiduntur: que inter se tale
 hnt positionem: qualem pollex noster ad reliqua manu oppositione
 hnt. harum partium singule quae in digitos partium sciuntur.
 nam in anterioribus pedum qui ad ipm sunt tripartito (qui foris
 respiciunt bipartito. In posterioribus uero e contra qui ad ipsum
 sunt bipartito: qui foris respiciunt tripartito. in his unguiculi sunt
 ad uncorum unguium animalium similes. Est aut ei sicut croco-
 dilo asperum totum corpus. oculos hnt in cauo reconditos. magnos
 ualde atque rotundos: pelles reliqui corporis simili circumstantos. par-
 uis uero in medio ipsorum locus quo uidet. nisi relinguitur: is
 nunquam a pelle tegitur: uertit aut oculum circum circa: & uisum
 ad omnia loca traducit: & sic cernit quod uult. Coloris uero
 mutatio inflato ipsi fit: que et in eum hnt non longe a crocodilo
 rum colore: & pallidum ut lacerte atro ut in panthera distinctum.
 hec aut mutatio per totum corpus fieri solet: nam et oculi non alit
 quam corpus reliquum imutantur. Cauda quoque similiter motus eius
 tardissimus est ut testudinis: moriens pallescit: & post mortem hnt
 retinet colorem. Iue uero apud stomachum arteriamque sunt:

quonia[m] modum in lacertis locantur: carnem nullibi h[ab]ent preterquam in capite: maxillisq[ue] perpaucas & iuxta extremitatem caudae addita mentum: sanguinem tantum in corde: oculis & precordijs supra cor & inuentis que hinc oriuntur omnino perpaucam: Cerebrum eius supra oculos paruum locatur: oculis continentum. Exterior uero pelle ab oculis detincta continetur quidem per ipsos persurgens uelut armilla erecta tenuis: per totum aut[em] fere corpus eius multae fortesq[ue] membranulae tendunt que multum excedunt reliquorum membra nulla. Ad hec igo tempore posteaq[ue] totus resassus sit sp[iritu] operatur: breuisq[ue] motus ualde in ip[s]o circa cor relinquitur contrahitq[ue] nimium: que iuxta costas particulae sunt. Sed reliqua e[st] corporis partes licet in eo nusquam inuenies: cauernas non aliter habitat quam lacerta. De partibus auium manifestis. c. viii.

Eodem autem modo sicut iam animalia nonnullas partes et aues h[ab]ent: nam caput: collum corporisq[ue] supina cuncta h[ab]ent & quiddam pectori proportionatum: pedes aut[em] duos sicut homo ex ceteris animalibus maxime: sed in posteriora qua drupedibus simile flectunt ut superius dictum est: manus uero pedesque non habent sed alas: quod preter cetera sibi animalia proprium est. Coxa et sibi est: coxae humane perlonge similis ad medium usq[ue] uentrem adherens: ut cum diuisa sit coxa uideatur ee. Coxa uero inter & crus alia quedam particula. aues aut[em] que ungues autanos h[ab]ent maximas coxas & pectus ceteris fortius h[ab]ent. praeterea multorum omnino unguium sunt & modo quodam multitudine: plurimis. n. diuisi digiti sunt. que uero in aquis natant palmipedes sunt: distinctisq[ue] h[ab]ent digitos ac separatos. Et que se altius tollunt: quatuor omnes digitorum sunt. h[ab]ent. n. tres ante: retro unum & plura in loco calcanei: paucos tamen duos ante & duos retro sunt que grece uocantur Iynyx: latine podicilla dici potest. hec uero est paulo maior q[uam] spissa specie uaria proprium aut[em] h[ab]ent: quia que iuxta digitos sunt: & lingua serpentium similis est. In longum. n. uel extenditur ad quatuor digitos: rursusq[ue] in se ip[s]am contrahitur. Ad hec collum quoq[ue] reliquo quiescente corpore retro sicut serpentes cuncta uertit: ungues h[ab]ent magnos graculorum unguibus similes. Coxa aut[em] stridet. Os q[ue] aues h[ab]ent: sed proprium: nam nec labra nec

dentef sibi sunt: sed rostrum neq: aures neq: nares: sed for-
 mina sensuum narium in rostro: & auditus in capite: oculi om-
 nibus sicut reliquorū animalū duo absq: cilijs: claudunt autē
 oculos que ponderose sunt inferiori palpebra: que pollicula autē
 operiunt: que ab angulo uersus nasum superuenit. Bubonifor-
 mes autē aures et superiorī id ipm faciunt: corticaliaq; ut laca-
 ti ceteraq; his similia. Operiunt. n. omnia oculos inferiori palpe-
 bra: quamuis non sicuti aures. ab angulo claudunt. Preterea nec
 squamas nec pilos sed pennas hnt & penne. collum omnes hnt
 & concaviū: cauda etiā carent: quāuis quasi caudam penna-
 tam habeant: que prelongorum pedum atq; palmipetes sunt.
 magnam uero que contrario modo se hnt: & he quando uolat
 ad uentrem contrahunt pedes: ille que paruum hnt extendunt.
 Lingua omnibus est: sed dissimilis. alijs n. longior: alijs breuior
 est: maxime uo ceterorū animalū post hominem has non nulle
 auium proferunt: quod maxime faciunt: quibus latior lin-
 gua est. Epiglossis super arteriam nulli oua parientium ē.
 sed contrahitur & distribuitur iste locus: ne ponderosum aliquid
 ad pulmonē descendat. Sunt preterea quedam auium genera
 quibus calcarea sunt: sed nulla simul aduncosq; ad unguē habet
 Preterea aduncorum unguium aues leniores sunt ad uolandum.
 que uero calcare gerunt graues. Ad hec quedam cristam hnt: que
 in alijs plume timore consurgit. In gallo solūmodo propria est.
 nam nec caro est: nec longe abest a carne.

De partibus piscium serpentumq;

Capitulum . 100.

IN aquatilibus autē animalibus unum est genus piscium
 ab alijs separatim: in quo multe species continentur. habet
 autē pisces caput: hnt que iuxta dorsum sunt: hnt et supina
 ubi uenter & viscera sunt: & posterius eandem continētia & non
 scissam: que in omnibus similis non est: collum piscium nul-
 lus hnt: neq; testiculos omnino nec intus nec extra: neq; mamma
 quas nullum eorum hnt que animal non pariunt: sed nec id
 parientium quidem omnia: sed ea que statim in ipis animal non
 oua primo concipiunt: nam delphinus animal statim con-
 cipit: & ppea duas hnt mammās non sursum. sed prope inuicem.

non hnt aut pupillas ut quadrupedes manifestas: sed quasi similes
 duos. Vtrinq: ex lateribus unum ex quibus lac fluat: ita sequen-
 tes catuli lactent: quod manifeste a nonnullis perfectum est. Pisces
 preterea ut diximus nec mammas hnt: nec genitalom uiam foris
 ultam inf manifesto. Proprium aut hnt tum quia brachia unde
 aquam ore acceptam emittunt: tum pinularum. nam plurimi
 quatuor: qui perlongi sunt duos sicut anguille ad branchias due
 sunt. Similiter & mugiles qui in sisypharum lacu sunt. Et que
 uocatur coronula. Eodem modo primu nonnulli aut longo-
 rum ueluti morene. quibus nec discrete branchie sunt ut
 reliquis piscium. Eorum uero que hnt branchias: quedam
 hnt operculum in branchiis. Chartilagea uero cuncta sine
 operculo sunt. Igitur qui operculo non carent ex latere bran-
 chie sunt. Plurim uero ex selacheis infra in supinis: sicut torpedi-
 ni & rare. Prelongi aut in lateribus hnt: sed differenter sicut
 squaliformia uniuersa. Rana uo marina hnt quidem in lateribus
 sed operculento non spines: sicut selachiformes: sed pelliceo tectas.
 Preterea eorum quibus branchie sunt: alio simplices: alio du-
 plices branchie sunt. Iue uero extrema ad corpus est: in omibz
 simplex est. Ad hec alio multe: alio pauce branchie sunt: sed
 utrunq: omnibus equali numero & qui hnt paucores: unam
 duplicem utrinq: ut aper maximus: alio utrinq: duas: aliam
 simplicem: alteram duplicem hnt: ut conger & scarus. Alio ut
 utrinq: quatuor simplices: sicut acireni & morena & anguilla.
 Alio quatuor quidem sed preter ultimum duplices ordinant ueluti
 accipenser: hnt et cometi squaliformes duplices ut quinq: utriq:
 gladius uero duplices octo. Multitudo branchiarum in piscibus
 hoc modo se hnt. ad hanc branchiaru differentia: per quam a
 cetero animalibus pisces differunt: et ille differentie accedunt.
 nam neq: pilos hnt quem admodum terrestria animal parien-
 tia: nec quemadmodum nonnulla quadrupedum que ora
 parient corticales: nec ut alium genus pennati sunt:
 sed plurimi eorum squamosi pauci asperitate rigent: paucissimi
 lenes. Nam ex selacheis: quidam asperi: quidam lenes sunt.
 Conger quoq: anguilla & tinnus lenes. Sicut aut omnia den-

tium ferratorum preter searum: hincq; dentes multorum ordinum
 atq; acutos: & nonnulli in lingua que dura atq; ossa: sicq; adherens
 est: ut nonnunq; hinc non videantur. Os autem permagnum ueluti
 nonnulla ex animal parientibus atq; quadrupedibus. Ex ceteris
 uero sensuum organis nec ipsa nec poros eorum hinc manifestos neq; audi
 tus neq; olfactus. Oculos autem omnes hinc non duntaxat quousq; sine palpe
 bris sint: sanguinem preterea omne genus piscium habent. sed quiddam
 ipsorum oua: quidam animal pariunt. sed squamati quidem ora
 omnes. Selachia uero cuncta preter ranam animal pariunt. Sed
 ex habentibus sanguinem animalibus serpentum genus reliquum
 est quod commune est. Et uerim n. de serpentibus terrestres sunt pau
 ci. De aquatilibus in fluminalibus aquis degunt. Sunt et marini
 serpentes terrestribus secundum figuram in omnibus similes: preter
 q; congeri capiti caput assimilatur. Sunt igitur maximorum genera
 multa: quorum color uariis admodum est: nec in profundo nigrum
 contingunt. Et pedibus carent omnes: ueluti et piscium genus.
 Scolopendre quoque marine inueniuntur terrestribus specie similes:
 paulo tamen minores: que in lapidosis contingunt locis: sed ruber magis
 magisq; multipedes: minutiorumq; pedum sunt q; terrestres: nec in
 profundo nigrum contingunt: quemadmodum & serpentes. Inueni
 unt autem pisciculus quidam de saxatili natio qui uocatur echomus
 quo nonnulli adules & ad amores utuntur. Is esulentus non est
 nec pedes habet ut aliqui dicunt: sed hinc uidetur: quonia pinnule
 pedibus similes sibi sunt. Quot igitur & que sint: exteriora animalium
 que hinc sanguinem membra quasq; inter se differentias habeant
 dictum est. De Terrestribus sanguinem habentibus. c. x.

Quare de interioribus sanguinem habentium primum dicamus
 haec. n. re maxima animalium quae differunt. Cum alia
 sanguinem habeant: alia non. hinc autem sanguinem homo: & que
 cumq; de quadrupedibus animal uel oua pariunt. auos similes
 & pisces & cetera & siquid aliud innominatum est quia genus
 non sit: sed simplex in singulis specie ut serpens & crocodilus. Qua
 tuor igitur pedum & animal parientia stomachum ueriusa &
 arteriam hinc. que membra quemadmodum in hominibus sic in
 ipsis quoque locata sunt. Eodem modo illis quadrupedibus hec

insunt que omnia parviunt: sed figura differunt. Omnino autem que
 recepo aere inspirant expirantq: cuncta pulmonem: arteriam
 & stomachum habent. Et stomachi atq: arterie positionem similem.
 membra uero ipsa dissimilia. sed pulmonem nec ipsam similem
 nec positione similiter locatum. Preterea cor habent cuncta que
 sanguinem habent: & diaphragma: quod nonnulli mentem appel-
 lant. sed in paruis pro tenuitate atq: paruitatem non simile
 cernitur nisi in corde. proprium quiddam in bobus est. Est
 namq: genus quiddam bouum non. n. omnes quod in corde os
 habent. Equorum quoq: & cor os habent. Non est autem omnibus pulmo:
 pisces namq: non habent: nec ullum aliud animal quod habet bron-
 chias. secute omnibus inest: quibus & sanguis. Lien similiter
 sanguinem habentium plurimis. quamuis in multis non animal
 sed oua parientibus adeo paruis sit: ut sensum fere fugiat: sicut
 in plurimis auium: uoluti in columba: miluo: accipitro: noctua:
 Capriterphalus autem nullo modo habent. Oua et parientia quatuorq:
 pedum animalia admodum paruum similiter habent ut testadomis
 phryne: lacerta: crocodilus: zena. Preterea fel in iecinore quoda
 habent: quodam minime. Nam ex quadrupedibus animaliq:
 parientibus nec ceruus: nec hinnulus nec equus nec mulus:
 nec asinus: nec marinus uitulus: nec mures quidam. Cerua-
 rum autem que achaine uocantur fel habent uidentur in cauda:
 sed id quod dico colore quidem simile felle est: sed non sic hu-
 midum: immo illi simile que in liene intus est. habent autem
 omnes cerui uiuos in capite uermes: qui sub lingua & in con-
 cauo ad spondillum cui caput adheret gurgunt & magnitu-
 dine non minores quam uermes intestinorum. gurgunt autem omnes
 una continui numero maxime circa. xx. felle igitur cerui
 carent ut dictum est. sed intestinum eorum sic amarum est
 ut nec canes quidem comedere uel illud uelint: nisi ceruus
 pinguis sit. Elephas quoq: recur habet absq: quod eo in loco
 incipit ubi fel in habentibus innasci solet: humiditas bili simi-
 lis aut multa aut pauca affluit. Ex his uero que aquam ma-
 ris recipiunt & lienem habent: delphinus felle caret. huius autem
 & pisces omnes & que oua pariunt & quatuor pedum animalia

habent omnia: Et ut breuiter dicam aut manus aut minus.
 Sed piscium nonnullis est: in iecinore sicut squaliformibus silues.
 squatine: torpedini: raie: leni. Et ex longis anguille acui atq: li
 breue. hnt aut et pulchri nominis in iecinore maximum pisciu
 omnium pro magnitudine sua: alius intestinis est poris: quibusda
 admodum tenuibus a iecinore tensum: Amie aut ad intesti
 num tenditur equaliter longum & sepius duplicatum. Ceteri
 ad intestina alii remotius: alii propius ut nana: morena: accipen
 ser: synagrida: gladius. Et sepium vero aut idem est genus utroq:
 modo se hnt inuenitur: ut ex congris alii in iecinore: alii depen
 sum inferius: quod similiter auibus et accidit: nonnullis n. in
 uentrem: quibusdam iuxta intestina fet est: sicuti columbe: coruo:
 cotuenici: hyrundini: passeri: nonnulla & in iecinore simul & in
 intestinis: sicut accipitor: & miluus. Renes uo & uesciam quatuor
 quidem pedum que animalia pariunt hnt cuncta. Corum uo
 que oua pariunt nec auis nec pisces ullus hnt preter maxillam
 testudinem: que sola ex quadrupedibus hnt congrua magnitudi
 ne ac cetera membra. renes aut eius bovinis similes sunt.
 nam bovis ren unus quasi ex multis partibus constare uidetur.
 Bonafus quoq: hnt interiori omnia bovis similia. Quibuscumq:
 igitur hec membra sunt in omnibus positione simili collocantur
 & cor in medio est: preterq: in homine: cui ad sinistra magis est
 ut in superioribus diximus. Cuncta et cordis acumen ad an
 terius hnt: quod in pisibus non ita esse uidetur: non. n. ad pec
 tus: sed ad caput & ad os cordis eorum acumen est: cuius extre
 mum suorum tendit: ubi branchie inter se dextre & sinistre coniu
 gantur. Sunt et alii meatus ex ipso ad singulas branchiarum
 protensi: maiores quidem in maioribus: in minoribus uo minores.
 magnis aut pisibus in extremitate cordis fistula est admodum
 creossa & alba. pauci uo pisces stomachum hnt ut conger & an
 guilla & isti paruum. Secum quoq: in habentibus siquidem scissu
 non est: in dextris totum est. qui uo scissum a principio hnt: hi
 maioribus partem in dextris hnt. nonnulli aut alter ab altero
 utroq: particule separantur: nec earum principium coniungit
 sicut squaliformibus piscium & cuidam dasypodu generi quod

alibi & in regione Syria in palude quam bulham uocant in-
 uentur. hi duo h're uicinora nonnullis uidebuntur: quoniam
 remotior meatuum coniunctio est: sicut & in auium pulmo-
 ne. Lien autem omnium secundum naturam sinister est. Preterea
 renes quoque in habentibus eandem positionem habent. quidam tamen
 ex quadrupedibus scissum lienem in dexteris: uicem in sinisteris habu-
 isse inuentum est. sed hec quasi monstra iudicanda sunt. Arte-
 ria igitur in omnibus ad pulmonem tendit. cuius rei modum po-
 stea dicemus. Stomachus uero in uentrem per dyaphragma inha-
 bentibus stomachum plurimi. n. piscium non habent ut dictum est. Sed
 statim ad os uenter coniungitur. Unde fit ut sepe magni pisci-
 um cum minores persequantur ad os uenter incidat. Venter
 autem habent omnia quo dicta sunt similiter positum. statim. n.
 sub dyaphragmate locatur: & intestinum immediate sequitur
 quod ad stercoreis exitum percauariumque sic. n. appellant termi-
 nature. Dissimiles autem in animalibus uentres sunt: primum. n.
 ex quadrupedibus animalibusque parientibus quocumque utroque ordine
 superiore dico atque inferiore denticulata non sunt. Ex cornigeris
 quatuor huiusmodi habent poros: hec sunt que ruminare dicuntur.
 Etiam stomachus quidem ab ore incipiens ad inferiora iuxta pulmo-
 nem a dyaphragmate ad magnum uentrem peruenit: qui asp-
 intus est atque inequalis ut ei coniungitur iuxta stomachi promi-
 nentiam qui reticulum a uisu uocatur. Ex terriora. n. eius uen-
 teri interiora rotundi texture similia sunt: magnitudine autem
 multo minus est reticulum quam uenter. Demum post hunc sequitur
 omasum. is asper intus plenusque appendicibus: sed intus est ma-
 gnitudine reticulo pariter. post omasum pomasium est magni-
 tudine omaso maior: figura longior. hoc membrum lateris appen-
 dices multas intus & magnas & planas habet. post hec iam intesti-
 num est. Verum cornigeram & utrinque denticulata & huiusmodi
 habent uentrem: sed differant altera ab alteris magnitudine atque
 figura. Et ad hec quia stomachus nonnullis in medium: nonnulli
 in lateris uentris extenditur: utrinque autem denticulata unum habent
 uentrem sicut homo: sus: canis: uisus: leo: lupus. pardo et uis-
 ra omnia lupo similia sunt. Venter igitur omnibus est. Et post

ventrem intestinum. Sed aliis maior uenter est sicut sui & uerso. Sed
 suis uenter parca et h̄t appendices laterales & planas: aliis multo minor
 nec intestino ualde maior ut leoni & cani & homini. Aliorum uero
 forme ad istorum uentres declinant. alia n. suis similem: alia canis
 h̄t: & alia maiorem: alia minorem similiter: Sed differentia in his
 magnitudine: figura: crassitudine: tenuitateq: uentris in uentris &
 foramine stomachi secundum positionem. Differt et intestinoꝝ
 natura in predictis animalibus utroq: dico & non utroq: ordine
 denticulatis magnitudine: crassitie ac duplicacionibus. Omnia
 n. utriusq: denticulatoꝝ maiora sunt: cum animalia ipsa ma
 iora sint. Parca aut ex his parua sunt: & om̄io paruum nul
 lum: nullum ex cornigeris est. Sed nonnulla et intestinoꝝ
 appendices h̄t: recti aut intestini nullum est non utriusq: den
 ticulata. Elephantis uero intestinum eas appendices h̄t: ut quatuor
 h̄t uentres uideatur: in hoc alimentum imittitur. Canis n. non
 h̄t deorsum: & viscera sibi simili similia sunt. Secum aut quadru
 plum ad bouinum est: reliqua: sed lien minor q̄ proportio postu
 let. Eodem modo se h̄t tam uenter q̄ intestinoꝝ natura in qua
 drupedibus oua parientibus ut in testudine siue terrestri: siue ma
 uina: in lacerta: in crocodilo utrisq: ac om̄io in ceteris h̄m̄a.
 Simum n. atq: simplicem uentrem h̄t: & alia suillo: alia
 canino similem. De partibus serpentum. Capm. xi.

Serpentum aut genus simile quiddam est & in uersa sibi
 similia pene sunt & lacertis. Si quis pedes tollat & lon
 gitudinem addat. Corticale n. e: & tam que ad dorsu sunt
 q̄ supina similiter: ut ille h̄t testiculos tñ non h̄t. Sed quemadmo
 dum pisces duos h̄t poros in unum concurrentes & ueteru plon
 gu atq: bisulcum: reliqua interiora q̄ lacertarū sunt. Sed cuncta
 pp̄ corporis angustias ac longitudinem angustia plonq: ui
 scera sunt: ut pp̄ similitudinem figurarū uix discernantur.
 nam & arteria sibi perlonga minimum est ut stomachus longi
 or. Arterie uero principium ad os ipm̄ est: adeo ut sub lin
 gua esse uideatur: que adherere lingue uidetur: quia con
 trahitur lingua: nec ut in ceteris fixa manet. hoc sibi tenuis
 perlonga & atra est: & ad longum usq: extrahitur. proprius

autem preter alios linguas serpentis laceratq: hnt: q: eorum
 lingua in extremitate bifurca est: & raulto magis serpentum in
 ea. n. extremitates tenuissime sunt sicut pili. sed vituli et ma-
 rini lingua scissa est. Ventrem aut serpens quasi latius intesti-
 num hnt camino similem: post quem tenue intestinum est: &
 unum usq: ad finem. Cor aut iuxta fauces porcum longum
 & ad renis formam. pper non unq: poterit videri non ad pec-
 tus cacumen uertit: pulmo simplex est: porro capillari arti-
 culatus atq: perlongus & a corde multum semotus. Iecur lon-
 gum & simplex. Lien parvus & rotundus sicut et in lacertis
 fel hnt piscum simile: nam hydris ad iecur est. Ceteris ut pluri-
 mum ad intestina. Sunt aut omnes dentium serratorum
 costaq: hnt mensis dierum numero equalis. xxx. n. sunt: fee-
 tur et a quibusdam simile quid serpentibus accidere: & hyrum
 dimm pullis. Siquis aut oculos serpentum pupugit: renati
 rursus illis afferunt. Cauda quoq: tam laceratorum q: serpentum
 amputate renascuntur. De intestinis piscium. Cap. xij.

Ceterum piscium q: ventres similes se hnt. Unum. n. & simpli-
 cem hnt figuram differentem. quauis quidem omno difforme:
 ut qui uocatur scarus: qui solus de piscibus uermianae uidetur
 & putatur. Intestini q: magnitudo simplex est duplatione hnt:
 id in unum reduitur: sed tam piscium: q: plurimum auium
 proprium est: ut appendices habeant. sed aut infra & paucas:
 pisces supra circa ventrem & non nulli multas: sicut gobius: squa-
 lius: scorpius: perca: fiducula: trigula: scarus. Mugilis aut in
 altera uentris parte multa in altera: unam nonnulli habet.
 quidem: sed pauca sicut peccorus & glaucus: auratus q: paucas.
 differunt aut inter se sicut auratorum: alius multas: alius pau-
 cas. Sunt et nonnulli qui omnis non hnt ut selachiformiu
 plucini. Ceteroru aut alii paucas: alii permultas: sed om-
 nes apud ipm ventrem has appendices habent. De uisceribus auium. c. xiiii.

Aues aut & inter se & ad cetera animalia in uisceribus dnt:
 quedam. n. ante ventrem uesiculam hnt: ut gallus: palum
 bes: columba: perdix. Est aut uesicula cana pethicula magne
 quo alimentum primo imissum indigestum est: ea e astomaco

angustior: deinde latior: qua uero eiusus ad uentrem demitti
 tunc tenuior. Ventrem autem carneum plurime atque perditum habet.
 foretque: intus pelliculam: que a carnositate discreta est. Alie uesicu-
 lam quidem non habent: sed huius loco latum amplumque stomachum aut
 per totum: aut quantum tendit ad uentrem sicut gredulus: cornus:
 cotuena. Cotuenaque stomachi latitudinem habet infra & epicephalus
 paulo latius quod infra est. Bubo quoque similiter. Anas uero & an-
 ser totum stomachum latum atque amplum habent: multaque preterea aues
 similiter: nonnullae uentrem similem habent uesiculae sicut egenus. Sunt
 et nonnullae que nullum stomachum neque uesiculam latam: sed uen-
 trem longum sicut auiculae puer passer: hyrundo. Perpaucis autem
 sunt: quibus nec uesicula est nec latus stomachus: sed perlongus que
 collum longum habent sicut purpurio. fere autem omnes istae huius
 diuorae quae ceterae superfluitatem habent emittunt. Cotuena uero pro-
 prio quodam modo haec habet quae alie. Nam & uesiculam habet & stoma-
 cum amplum ante uentrem ac latum. Differt autem uesicula non
 paruum a stomacho secundum magnitudinem. Intestinum est plurime
 ipsae tenue: simplex in uoluntateque habent. Appendices autem in ambu-
 inuoluntate paucis sunt ut diximus nec supra ut pisibus: sed infra
 iuxta terminum intestini: quas non omnes habent: sed plurime sicut
 gallus: perdix: anas: nocticorax: ualaphus: anser: cygnus: bu-
 bo: noctua: habent autem et paruum nonnullae sed paruum nimirum
 sicut passer. Tertius Liber historiarum animalium aristotelis incipit.

De genitalibus masculorum animalium membris. Cap. 1.

DE ceteris igitur uisceribus quot & qualia sint: quasque inter se
 differentias habent dictum est. restat ut de his dicamus que ad
 generationem necessaria sunt. Intus igitur haec in omni sexu femineo sunt.
 In masculis uero plures habent differentias: nonnulla. n. eorum que
 sanguinem habent animalia testiculos omnino non habent: nonnulla
 intus habent. Et horum quaedam ad lumbos iuxta renes: quaedam
 ad uentrem: nonnulla foris habent. Mentula quoque horum alius ad
 uentrem coniungitur: alius dependet sicut & testiculi cum uen-
 tri coniungitur. aliter se habent in his que retro: aliter in his que
 ante uentrinam recipiunt: pisibus igitur: & siquid aliud branchias
 habent testiculi non sunt: nec serpentum generi: nec uiminesaliter

alicui apede quod in se ipso al non concipiat. Aues autē hnt intus ad
 lumbos: & quadrupedum similiter omnia que oua parunt sicut
 lacerta: testudo: crocodilus. & ex his que animal parunt erinarius.
 que autē intus hnt ad ventrem hnt: ut de apedibus dolphinus: de
 quadrupedibus animalq: parientibus elephantus. Cetera eos palam
 hnt: quam autē continuitas eorū ad ventrem differentia habeat in
 superioribus dictum est. nam alio retro continui sunt: & non de
 pendent ut suum generi: alio dependentes sicut hominibus. Pisces
 iḡe & serpentes non hnt ut diximus: sed poros hnt duos a diaphragmate
 ad utraq: spine partem tendentes: qui ad unum supra porum con
 ueniunt usq: ad superfuitatis egressum. Supra uero appellam
 loca que ad spinam sunt. hi ergo pori spermatis pleni cum tempore
 coitus conterantur albumine sperma exilit. Inam uō inter se dif
 ferentiam testiculi habeant: tum per anatomicam inspicendum est:
 tum et in posterioribus: cum de singulorum proprijs tractabimus
 exquisitius dicetur. Que autē oua parunt sicut duorū: sicut qua
 tuor pedum sint omnibus ad lumbos infra diaphragma testiculi sut.
 alio albiores: alio pallidiores tenuibus omio uenulis circumtexti
 & utroq: poros tendunt qui supra superfuitatis egressum conuen
 guntur in unum sicut & in pisibus. Id autē genitale membrū
 est quod in pueris latet: in maioribus uero sicut in anserē ceteriq:
 tante magnitudinis manifestius cernitur: cum recens coitus sit.
 Pori ergo in pisibus & in istis lumbis adhorēt infra ventrem
 & intestina. In intermedio maioris uene loco: a qua pori ad u
 troq: testiculos conduunt. Verum quemadmodum in pisibus tem
 pore coitus sperma in eē cernitur: poriq: sunt manifestiores: tpe
 autē coitus transacto: pori aliqñ non apparent. Sic auum
 quoq: testiculi quibusdam anteq tempus coitus sit parui: qui
 busdam omnino reconditi sunt. Tempore uō coitus ualde ma
 gni quod apertissime pertrahunt atq: palumbis accidit. Unde
 nonnulli aduizantae non hnt has aues in hyeme testiculos: que
 uō animalia testiculos ante hnt: alia intus ad ventrem hnt
 ut dolphinus: alia foris manifestos ad extremum uentris. Et
 istorum eodem se modo testiculi hnt: sicut in ceteris. prater qd
 in aliis ipsi porse ipos testiculi sunt. In aliis foris in pellicula

quam fiscum appellant continentur. Ipsi vero testes in omnibus
 que ambulant aialq: pariunt hoc modo se hnt: meatus ex aor-
 te usq: ad caput utriusq: testiculi tendunt. A. renibus similiter alii
 duo qui sanguinem hnt. illi autē qui ex aorte uena procedunt
 sine sanguine sunt. A. capite uo ad ipm testiculum meatus com-
 pactior est: magisq: illo nerueus rursus in utroq: testiculo ad
 caput testicali flectitur. Et a capite iterum utroq: in unum ante-
 rius ad genitale membrum coniunguntur. Meatus igr isti qui
 flectuntur & testiculis adherent eadem tunica circumuoluunt.
 Ita ut nisi quis tunicam scindat: unus ee meatus uideatur.
 hic igr meatus adherens humiditatem adhuc sanguineam ht.
 Sed minus qua superiores meatus qui ex aorte sunt. In uero me-
 atibus qui ad mentule canalem flectuntur: alba iam humiditas
 est. A. uesica ee meatus fertur & iungitur supra ad canalem:
 supra quem quasi operculum est: quod mentula uocatur.
 Sed hec ee ex hac linearum descriptione conueniunt meaticam
 ab arteria principium sit: in quo ad testiculoru capita me-
 atusq: descendentes sunt in quibus .c. qui ab isto ad testiculum de-
 feruntur sunt in quibus ipa. g. g. flectentes aut se in quibus alba
 humiditas est sunt in quibus ipa. b. b. mentula sit. d. uesica. e.
 testiculi uero in quibus ipa. p. p. Cum igr readantur tollantur ac
 ipi testiculi meatus supra retrahantur. Corruptuntur autē
 in uentibus quidem conterentes: alio postea & readentes. Accidit
 autē taurum statim testiculis amputatis coisse ac genuisse: sed
 animalium testiculi hoc modo se hnt. De genitalibus feminis *monstris. c. iii.*

Vterq: uero in his quibus sunt nec eodem se hnt modo: nec
 similes in omnibus sunt: sed differunt inter se animal & ora
 parientium. bisulce namq: sunt omnibus que ad articulos edes
 hnt: & alterum ipsorum in dextra parte: alterum in sinistra. Est
 & horum principium unum & os unum est: sicut collum cae-
 reum ualde cartilagineumq: in plurimis atq: maximis. Appel-
 latue aut harum pars quidem uterus: unde & uterini fratres
 appellantur. pars uero matris collum atq: os uteri uulua.
 Que igr animal pariunt siue duorum siue quatuor pedum
 sint in his omnibus infra diaphragma uteris est: sicut homini.

ad
 ut
 variis.
 de
 lam
 t in
 de
 ces
 gante
 on
 om
 ore
 dif
 t:
 us
 ra
 fut.
 ti
 in
 eu
 usq:
 fut.
 m
 u
 tem
 pte
 n
 ni
 ra
 de
 que
 it
 t
 d
 a

quam fiscum

cani: sui: equo: boni: cornigerisq: similiter uniuersis uterus ad extremi-
 tatem eorum que uocantur cornua reuolutionem h̄t. In auibus
 quidem ad diaphragma: in piscibus uero infra quemadmodum &
 in animal patientibus siue bipedibus: siue quadrupedibus: nisi q
 tenuis. In piscibus membraneus longusq: est adeo ut in ualde pre-
 uis utraq: extremis omnium unum esse uideatur quasi duo. In
 piscibus habentibus oua: quorum omnium harenarium esse dicuntur.
 non. n. unum est: sed multa. Idcirco in multa diffunditur. Auius
 uero uterus collum h̄t infra caeuum atq: compactum: que uo
 ad diaphragma membranea sunt penitusq: tenuia: ut fere ui-
 deri oua possint oua extra uterum esse. In maioribus igitur
 auibus manifesta membrana magis est. hec per collum inflata
 tumescit atq: infimum curuatur. In paruis uero minus hec omnia
 sunt manifesta. Eodem aut modo eē in quadrupedibus onaq:
 patientibus uterus se h̄t: ut puta in testudine: lacerta: rana ce-
 terisq: huiusmodi. Collum. n. infra unum & caeuum magis est:
 capacitas uero & oua supra sunt ad diaphragma. que uo cum
 pedibus careant: animal quidem partu edunt: in ipis aut oua
 concipiunt sicut squalij & reliqua que uocantur selachia. Sic. n.
 uocatur quicquid cum pedibus careat branchias h̄t & animal
 parit. In igitur uterus bifidus est & ad diaphragma tenet si-
 cuti & in auibus. Ad hec infra incipiens per medium uteris sul-
 ci ad diaphragma usq: porrigitur. Igitur oua sunt in ultimo
 eius quod ad diaphragma est. Deinde cum ad latiorum locum
 deuenierint: animalia fiunt ex ouis. horum uo ipsorum uteri in
 quo differant tam inter se quā ad alios pisces exquisitis in ana-
 thome descriptione perspicua potest. Sed genus quoq: serpentū & ad
 hec & inter se differunt. Cetera. n. eorū quā oua. Vipera uero
 tantum animal parit: ouis primo in se ipsa conceptis. Idcirco u-
 terus eius selacheorum persimilis est. Est aut serpentum uterus
 perlongus: sicut & corpus infra ab uno meatu incipiens ex utraq:
 parte spine continua quasi duplex meatus sit usq: ad diaphragma
 ubi ordinate oua giunguntur: que non unum modo deinde dte-
 rum: sed continue pariuntur. Que igitur animal in ipis concipi-
 unt & in lucem edunt: huius uterus supra uentrem est. Que aut

oua omnibus infra iuxta lumbos. que uo animal quidem edut
 sed oua concipiunt inter utrumq; se hnt. pars n. uteri coru infra
 iuxta lumbos est: ubi oua pinguntur: & pars supra intestina
 iuxta egressum. Preterea illa et inter uteros differentia est ue
 ras tenentes. Cormigem. n. & uteriq; dentata hnt in utero tuc
 cotyledones hnt emptyonem. dentatorum q; uteriq; sicut dafipus
 & mus & uespertilio. Cetora no uteriq; dentata animal parientia
 ueniosa: quibus pedes subsunt uincta liuen hnt uterum. de
 pendent aut x embriones non ex cotulula: sed ex ipso utero: ac
 dissimilimum quidem partium membra tam interiora q; exteri
 ora. hoc modo se in animalibus hnt. De uenis qua trapech. c. iii.

DE partibus aut que similia partium dicuntur sanguis e
 communis finis in omnibus que sanguine hnt & particula
 in qua continetur: quam appellant uenam: dem que hnt propor
 tionatur cuor atq; capillates: caro et que maxime corpus a
 nimalium est: & hinc in singulis proportionata particula. Proce
 rea os & que huic proportionantur sicuti spina & chaetilago &
 ad hec pellis tunica nerui: pili: unguet: & que istis congrua sut:
 Postremo adepo: seum & superfluitates: que sunt sterus: flegma:
 & bilis tum rubea tum atra. Verum quonia natura sanguinis
 et uenarum principium esse uidetur. De his primo dicendu est.
 profertim cum antiquor nonnulli non recte de ipis dixerint.
 ignorantie uo causa fuit magna perspirandi difficultas: nam
 in mortuis quidem animalibus principalissimaz uenarum
 natura: qm iste maxime statim cum sanguis efflueret con
 cidunt ocolta inuicem est. Simul. n. totus quasi ex uase quo
 dam ex ipis effunditur. sanguinem. n. in se nulla pars habet
 preterq; q parum in corde: sed totus in uenis est. In uiuis no
 animalibus non est pot. uidere quomodo hec se habeant: cum
 natura interius lateat. Ita qui in mortuis animalibus atq;
 scissis hec inspiciant: maxima principia non uiderunt. q
 aut in hominibus extrema confectio matre ab eis que tuc
 de foris occurrunt de uenarum principis determinant.
 Syencis ipse cyprinus medicus hec dicit. crosse uene hoc
 occurrunt modo: ex umbilico iuxta lumbos per dorsum

iuxta pulmonem sub mams: altera ex sinistris in dexteram: altera ex
 dexteris in sinistra. que a sinistris est per reat in renem & testiculum.
 que a dexteris per lienem ac renem in testiculū atq; hinc in gemita
 lia. Diogenes. n. appolloniata hec dicit. Vene hominis sic se habent.
 Due maxime sunt. he per ventrem tendunt iuxta spinam dorsa
 lem. altera in dexteram: altera in sinistram: & ad pedem utraq; sunt:
 & ad caput suesum iuxta foveolas per iugulum. ab istis uene
 ad uniuersum corpus porriguntur ad partem dexteram a dexteram:
 & ad sinistram a sinistra ad sinistram. maxime quidem due in coe
 apud spinam dorsalem: alie paulo superius per pectus: & stella
 altera in alteram manum: & appellatur altera lienis: altera ieci
 noris. Utraq; in extremo scinditur ad magnam. altera ad digi
 tam: altera uero ad pecten manus. ab istis aut tenues multoq;
 ramorū ad aliam manum & digitos. Alie quoq; tenuiores a pri
 mis uenis tendunt: a dexteram quidem ad icum: a sinistra uero
 ad lienem & renes: que uō ad pedes feruntur apud uertebra
 coxarū scinduntur & per totam coxam porriguntur. quatenus
 maxima post coxam tendit & crassior apparet. Altera intra coxam
 & crassior crassa paulo minor q̄ illa. Deinde iuxta genua in
 ceus & pedem inferiorem tendunt: quemadmodum in manus. sic
 in pectinem pedis deuenientes & deinde in digitos tendentes. Scin
 duntur autē et ad uentrem & costam multas ac tenues uene ab
 ipsis. que uero ad caput per iugulum porriguntur appa
 rent in collo per magnas & ab utraq; ipsarū inde quo terminat
 ad caput scinduntur multe ex dextris quidem in sinistra. Ex
 sinistris uō in dexteram. terminantur autē utraq; apud aurem.
 Est & alia uena in collo iuxta maiorem utriusq; paulo mi
 nor quā illa ad quā ex capite plurime terminantur contine
 antur. & he per iugulum intro tendunt. & ab utraq; ipsarū
 s̄ scapula porriguntur ad manus. Cernuntur autē iuxta ue
 nam lienis atq; iecinoris: alie paulo minores quas in cadunt
 si quis sub pelle doloris acciderit. Sin uero iuxta uentrem
 lienis atq; iecinoris: ab istis et sub mammas tendunt. alie q̄
 sunt que ab utraq; per medullam spine ad testiculos porrigun
 tur tenues. Alie sub pelle per carnem ac renes in maxibus

ad testiculos: in feminis ad uterum terminantur. Unde autem que prius sunt: ex ventre copiosiores prius sunt: deinde magis atque magis extenuantur: donec ad sinistra ex dexteris. & ex istis ad illa devenerint que spermaticae uocantur. Sanguis uero qui crassissimus est sub carne gingitue. Unde ad loca ista superueniens tenuis atque calidus atque spumosus efficitur. Syennesis ipse atque Diogenes sic dixerunt. Polibijs autem hoc modo. Venarum quatuor paria sunt. Unam a posteriore capitis parte per collum retro iuxta spinam hinc atque hinc per coxas usque ad pedes: deinde per crura in talos foris & in pedum extrema. Idcirco in doloribus dorsi & coxaeum in poplitibus & talis de foris uene inciduntur. alie uero uent a capite apud aures per collum transeunt que uocantur pulsantes intus iuxta spinam. Utreq; he feruntur iuxta clunes in testiculos atque coxas & per poplites intrinsece partis: & crum ad interiores & pedes. Idcirco in doloribus clunium & testiculorum a poplitibus & talis uene inciduntur. Tertium par ex temporibus per collum in aethiolas & pulmonem deueniunt. Altera ex dexteris in sinistra sub mamma in lienem & renem. Altera ex sinistris ad dexteram a pulmone sub mamma in renem. Altera ex sinistris in renem. Utreq; autem in testiculum terminantur. Quatuor uero paria ab anterioris capitis parte ac oculis sub collo & furculis tendunt supra per brachia in cubitorum iuncturas. Et inde per cubitos ad palmarum radices digitorum: fluxus & per brachia partis inferioris ad ascillas & costas supra donec altera ad lienem: altera ad iecur peruenit. he ambe supra uentrem porrecte in genitalia terminantur. hec fore sunt que ab alijs dicuntur. Sunt et nonnulli qui de naturalibus historiam scribentes non ita diligenter tractarunt de uenis: sed omnes similiter a capite atque cerebro initium earum non recte faciunt. Cum ipse difficilis sit inspectus ut supra diximus in solis aqua suffocatio animalibus ac extenuatis perdiscere quisque potest. si harum rerum tangitur cura. De uenis ut ipse. c. iiii.

Hoc igitur modo uenarum natura se habet: due sunt in pectore intus ad spinam uene: quarum maior ante: minore retro

post maiorem locata est. Est autē maior ad dexteram magis minor
 uero ad sinistra: quam aortem quidā uocant: quā in mortuis
 neruea eius pars perspecta est. hē initium a corde trahunt.
 Per cetera. n. omnia uiscera quocumq: tendant integre transe
 eunt ueneq: sunt. Cor uō quasi pars ip̄a est: & multo ma
 gis interioris atq: maioris. supra. n. & infra hē uene sunt. In
 medio autē ip̄a cor est: quod in omnibus animalibus uen
 teiculos hē: quāuis que ualde parua sunt in iis uix maxi
 mus apparent que modica magnitudine in iis alter queq:
 que maxima in his tres conspiciuntur. Cūq: cordis acu
 men ad interiora sit ut dictum est maximus uentriculoꝝ
 in dextera & suprema parte ipsius cordis minimus in sini
 stra magnitudine: q̄ modicus in medio duorū horum est.
 Sunt autē ambo multo minores q̄ maximus: suntq: omnes
 ad hōnem aperti ac perforati: q̄ uis meatus pp̄ paruitatem
 pororum non facile cernantur preter unum. Magna igitur
 uena a magno superioriꝝ: oritur uentriculo ex dextera pte.
 Deī per concavitatem mediꝝ uena tendit rursus quasi uen
 triculis in quo sanguis stagnat pars uene sit. Aorte uō a me
 dio sed non sic: per angustiore. n. fistulam multis comunicat
 & uena ip̄a per cor & in aortem per cor tendit. Sed magna quidem
 uena tunicea & pellicea est: aorte uō angustior q̄ illa ualdeq: nec
 uena. hęc cum longe ad caput inferiorēq: partes profundatur angustior
 nerueaq: omnis efficit: primum ip̄a supra a corde magne uen
 e pars ad pulmonem & ad aortis conuincionem tendit: que magna
 & non frissa uena est. Ex hac scinduntur partes due ad pulmo
 nem una: & una ad spinam. postremoq: colli spondyli. Vena ip̄a
 que ad pulmonem tendit bipartita primum scinditur ad biparti
 tum pulmonem. Deī iuxta singulas fistulas: singulaq: forami
 na pro quantitate ip̄a in maiora minoraq: sic ut nullā
 particulam inuenire possis: in qua foramen & uelut non sit.
 Et cetera. n. forandum magnitudinem propter paruitatem non pa
 tent. Sed totus pulmo sanguinis plenus uidetur. Meatus autem
 qui a uena sunt: supra fistulas sunt que ab aortia procedunt.
 Vena uō que ad spondylium colli & spinam procedunt ad spi

nam rursus ingreditur: de qua homerus in carminibus quoque cecinit. Et totam incidit uenam: que dorsa per ipsa: Transmittens penitus ad collum peruenit usque. Ab hac ad unam quoque costam & ad singulos spondilos uenule tendunt que iuxta spondilem qui supra renas est bipartito funduntur: hoc igitur modo a magna uena ducte particule scinduntur. Sed supra has ab ea que a corde proceditur rursus tota in duobus scinditur locis. Alie namque ad latera & ad furculas feruntur. Deinde per ascellas aut in brachio hominum: aut in anteriores quadrupedum pedes: aut in alas auium porriguntur: aut in dorsales piscium pinnulas. he uene in principio ubi primum scinduntur iugulares uocantur. In uero in collo a magna uena scinduntur ad pulmonis tendunt arteria: quibus ex trisecus nonnunquam apprehensis absque suffocatione homines conadunt palpebrisque claudunt nihil sentientes. Sic igitur progressa arteriam in medio sui circumdantes ad aures usque feruntur: qua genae capiti coniunguntur: ac inde in quatuor rursus uenas scindunt: quarum una regrediens per collum & iugum descendit ac priori scissure iuxta cubiti flexum copulatur. altera ad manus atque digitos terminatur. Tertia ab utroque loco qui circa aures est ad cerebrum tendit: & in multas ac tenues uenulas iuxta cerebrum in eam que uocatur menica scinditur atque terminatur. Nam cerebrum ipsum absque sanguine penitus est: nec ulla magna paruue uenula in ipsum terminatur. Reliquae autem uenule que ab hac uena scinduntur. Alie caput circumcirca complectuntur. alie ad organa sensuum & dentes tenuissimis omnino uenulis terminantur. Eodem modo minoris uene que aorte appellatur partes scindunt: ramosque maiores sequuntur: quamuis multo minoris meatus & uenule istius quam magne sint. hoc igitur modo uene supra cor se habent. Infra uero cor parte quedam magne pro diaphragma elonata protenditur: que aorte atque spine meatibus tuniceis ac flexibilibus coniungitur. a qua breuis quedam uena & lata protenditur per iecur. Unde multe atque tenues alie ad iecur feruntur ac terminantur. Due quoque ab eadem que per epa transit derivantur: quarum altera in diaphragma mentemque sic. n. uocant terminatur. Altera rursus regressa per ascellam in dextero brachio

alijs uenis inferiori flexu coniunguntur. Ides si circa uentre dolores
 sint: hec a medicis rursus dicitur. A dextris uero ipsius parua & com-
 pacta uena in liene progreditur: terminanturq; ab ipsa uenula
 in lienem. Eodem modo a sinistris maioris uene. Altera deriva-
 ta ad sinisterrum brachium perfertur. Verumtamen illa quedam
 ab ea que per uentre est. hec uero altera ab ea est que in lienem ten-
 dit. alie quoq; due a magna uena. altera ad omentum: altera
 ad id quod pancreas dicunt a qua multe per medum tendunt
 intestinum. Omnes autem iste in unam magnam uenam iuxta
 totum intestinum & uentrem usq; ad stomachum tensum termi-
 nantur. Et circa has partes multe ab ipso derivantur. Verum
 magna uena & aorte una utraq; facte ad renes usq; portantur.
 Vbi ad spinam magis adherentes in duo scinduntur quasi in gre-
 cam lram ladam. fitq; magna posterior q; aorte: que aorte ma-
 xime iuxta cor uerueis paruisq; uenulis spine coniungitur.
 Est autem aorte cum a corde proficiscatur cava & latior: progressa
 uero angustior atq; neruosiore: a qua est adiectionum intestini
 sicut a maiori uene derivantur. Sed magnitudine multum
 differunt: anguste namq; sunt nimium minutisq; uenulis &
 capillaribus terminate. Ad iecur uero & lienem nulla ex aorte
 uena tendit. Pars preterea utriusq; uene in utrumq; coxarum
 uertebrium deferuntur: tanguntq; ab utrisq; feruntur et ad ren-
 ram quidam tam a magna uena q; ab aorte: qui non in ca-
 uum sed in corpore ipso pene euanesunt. Ceterum duo alii me-
 atus ab aorte in uenicam ducuntur fortes atq; continui & a con-
 cauitate renum: et alii nulla in re magna cum uena communi-
 tes. Preterea ex medio utriusq; renum caua quedam & nerua
 uena egreditur penes spinam tendens per uenas duas: quarum
 utraq; primo in utrisq; natibus exterrate occultantur. Deinde
 rursus apparent ad uertebrium coxarum tendentes terminan-
 tur autem ad uenicam & mentulam in maribus & feminis ad
 uterumq; Nam utrumq; quidem nulla ex maiore uena
 peruenit: cum frequentes ac multe illuc ab aorte tendant.
 Protraduntur et exstilles ab aorte maioresq; alie quedam ad
 bubones. Primum magis atq; caue: deinde per pedes ad plantam.

& digitos terminatur: rursusque alie per bubonas & coxas per
mutatim feruntur. Altera ex dexteris ad sinistram: altera e con-
trario coniungunturque: iuxta poplitea cum aliis uenis. Ex istis
iam patet quomodo se uene habeant: ac unde primo exo-
riantur. In omnibus uero animalibus que sanguinem habent
initia uenarum & maxime uene ita se habent. Reliqua uero
uenarum multitudo non similiter se habent in omnibus. Nam neque
partes eodem modo se habent: neque cuncta easdem habent: neque simi-
liter in omnibus hec manifesta sunt. Sed multo magis in his
que multi sanguinis & maxima sunt. nam in paruis &
aut nature: aut pro nimiam corporis pinguedinem pauci
sanguinis non possumus similiter hec perspicere: in alteris. n.
quasi rimuli quidam multo limo confusi sunt. In alteris
per paucos & illos capillares pori que uent. maior uero in omni-
bus et in paruis perspicitur.

De nervis capitulum v.

Nervi autem in animalibus sic se habent. initium est ipse a cor-
de est: habent enim cor in se ipso in maximo uentriculo nervus &
uena minor que aorte uocatur. nervosa est & maxime imo
aut omnino in extremitatibus suis: nam neque caua sunt extrema
& sicuti nervi tenduntur iuxta iuncturas ossium ubi termina-
tur. non est autem ab uno initio natura neruorum continua
sicuti uenarum: nam uene sicut in depictis canabis figuram
totius sui corporis habent. Sic ut nimium extenuatis animali-
bus tota magnitudo uenularum plena cernatur. Idem enim locus
in gracilibus quidem uenule fit. In pinguibus uero carnes: nec
in autem in articulis & iuncturis ossium terminantur. nam
si natura eorum continua esset omnium continuatio in ex-
tenuatis cerneretur. Maxime autem partes eorum sunt ner-
uis qui in membro ac commodato est ad saltum quem popli-
tem uocant. genusque oppositum est: nervus quoque alter duplex
& qui ad robur conferunt. Epimerus atque humeralis: qui uero
in coniunctionibus ossium sunt nominibus careant: Cuncta enim
ossa que coniunguntur nervis connexa sunt. Et circa omnia
ossa multitudo neruorum est. In capite uero nullus: sed ipse
ossium future caput continent. Neruorum autem natura fissilis

per longitudinem est. sed per latitudinem nequaquam tenditur: quod multum. Preterea humiditas quedam alba & mucilaginea glutinosa in stae tenax iuxta ipsos gigni solet: unde aluntur & ex qua facti videntur. Sed uena quidem sustinet ignem: nec uis autem omnis igne corrumpitur. Et si fuerit incisus nunquam coit. & ubi nec uis non est: ea pars corporis torpedine capi non potest. Sunt autem plurimi in pedibus & manibus & costis & spatulis. Preterea in collo & in brachiis. habent autem uniuersa neruosi: que sanguinem habent. Sed in quibus iuncture non sunt cum pedibus atque manibus careant, minuti nimium sunt & incerti. In cetero in piscibus iuxta pennulas maxime apparent. Capillares uero inter neruum & uenam sunt: habentque nonnullam humiditatem oruotis & pertranscunt a neruis ad uenas: & inde confusio ad neruos. Aliud quoque genus capillarium est quod in sanguine gignitur: nec tamen in omnium animalium sanguine. His a sanguine ablati sanguis non gelat: non ablati autem gelat. Capillares in plurimorum sanguine animalium insunt ut ceteri: darme: tauri: aliorumque: in quorundam non insunt. In cetero sanguis eorum eo modo quo aliorum non gelat. Nam ceruorum sanguis ut dasyperum sanguis gelat. Est. n. utriusque: gelatio non dura ut aliorum: sed leuior quemadmodum lactis. Si quis in ipsum non immiserit coagulatum: bubale autem gelat magis. Similiter autem coit autem multo minus omnino. Sed de uenis quidem & neruis & capillaribus hec ita se habent. De ossibus similibusque: Capitulum. vi.

Ossa uero animalium ab uno cuncta dependent: continuaque inter se sunt sicuti & uene. Separatum autem per se nullum os est. Principium uero in omnibus que os habent: spina que ex spondyliis componitur & protenditur a capite usque ad clauiculas. Suntque omnes spondyli perforati. Supra uero capitis os est: quod carneum appellatur spondylus continuus extremis. Cuius serratis pars, sutura uocatur: que res non est similiter in cunctis. In aliis. n. unius ossis carneum est: ut in cane. in aliis compositum: ut in homine: & ex hominibus femine circulares habent iuncturam. Vires suturas tres conuincuntur desuper in forma

trianguli: Quia uis caput uiri omni futura carens inuentu sit.
 Constat aut caput non quatuor sed sex ossibus: quorum duo ad
 aures parua sunt: duo a capite protenduntur: que maxillas uo-
 cant: quarum inferiorem animalia cuncta mouent. Solus Ania-
 lis crocodilus superiorem. In maxillis dentes sunt. Genus ossiu hic
 quidem perforatum: hinc uero minime hoc os solum ex ossibus solum
 tuam non recipit. A spina uero peronida furcule coristey: sunt.
 Pectus q̄ in costis locatum est. Sed iste iunguntur: alie non iungun-
 tur. Nullum. n. animal circa uentrem os h̄t. Sunt et in hume-
 ris ossa & que uocantur scapule: & que brachiis iunguntur: &
 que in manibus sunt: nec eodem se h̄nt modo in anterioribus
 pedum si anteriores sunt animali. infra uero ubi terminantur
 post coxarum uerteburum cotula est. deinde pedum ossa que in
 coxis & cruribus hec uocentur cocilene: quarum pars sphyra
 est: sunt & horum que calcaria dicuntur in habentibus sphyrum
 his iunguntur que in imis pedibus sunt. que igitur ex haben-
 tibus sanguinem ac ambulantiibus animal parient: in his no
 multum ossa differunt: sed proportionaliter se h̄nt induritia.
 maxime & molitudine atq; magnitudine. Ad hec alia ossium ex
 eiusdem animalis medullam h̄nt: alia non h̄nt: quos nonnul-
 lorum animalium nulla uidentur h̄re medullam: sicut leo-
 nis om̄o. n. parua & tenuem h̄nt: & in perpaucis ossibus: i
 coxis. n. & brachiis h̄nt. Solida igitur maxime omnium ossa
 leonis sunt. Nam ita dum sunt: ut q̄n contextuntur tanqua
 ex lapidibus ignis exiliat. Delphinus et ossa non spinam h̄t.
 Aliorum uero animalium quibus sanguis inest: in quibusdam
 parua differentia est ut in auiibus: in quibusda hec proportione
 sunt eadem: sicut in piscibus quorum qui animal parient spi-
 ne caralaginee sunt: ut que uocantur selachea. Qui aut om̄i
 spinam omnes h̄nt que in eis sicut dorsi spina in quadrupedibus
 est. Proprium aut piscium est: ut in nonnullis tenues per car-
 nem spinule separate comperiantur. Serpenti q̄ sicut piscibus
 similiter spineum dorsum est. Quadrupedum aut oua parienti-
 um in maioribus quidem osseum magis: in minoribus uero
 spineum magis dorsum est. Omnia. n. animalia que sanguine

non carent dorsum hnt & ossium aut spineum. Alie uo partes
 ossium in quibusdam sunt & in quibusdam non sunt. Sed sicut
 he hnt ad habendas partes: sic se hnt ad habenda ossa que in illis st.
 Sed neq: in hys animalibus in quibus eadem sunt partes non similes
 similia ossa sunt. In hys. n. aut secundum maius & minus: diffe-
 runt aut secundum proportionem. Sed ossium quedam natu-
 ra hoc se hnt modo in animalibus. Est aut et cartilago eiusde-
 cum ossibus nature. Sed differt secundum magis & minus: &
 quemadmodum os sic cartilago quoq: non crescit: si incidatur.
 Et in terrestribus quidem animal patientibus. sanguineq: no care-
 ribus: nullum in cartilagibus foramen est: nec fit in eis sicut
 in ossibus medulla. In selachiformibus in est in latitudine ipsorum
 que dorsum esse videtur cartilagineis proportionale quid ossib.
 hec. n. spine cartilaginee sunt: & in hys humiditas medullea in e.
 Animal uo patientia & ambulante circa nares & aures & iux-
 nonnullorum ossium extremitates cartilaginem hnt. Ad hec
 alia quoq: genera partium sunt: que nec eandem naturam cum
 istis hnt: nec longe ab istis absunt: sicut cornua: unguis: unguis:
 siue solide siue forficales. Preterea rostrum quale aues hnt: quib.
 iste partes animalium sunt. Iste. n. & flexibiles & fissiles sunt.
 os uo nullum flexibile: neq: fissile: sed frangibile. Color et cor-
 num: unguium & unguis tam solide q: forficales colore
 pellis atq: pelorum sequitur. nam que nigrarum pellis st
 in iis cornua & unguis utreq: nigra sunt: & que albarum
 in iis alba & in mediis media. Eodem modo & in unguib.
 Dentes aut secundum naturam ossium se hnt. In dieo in nigris
 hominibus sicut in ethiopia alijsq: huiusmodi dentes quidem
 albi sunt & ossa similiter. Unguis uo similiter nigre sunti &
 pellis. Cornuum aut plura a radice intrinsecus unde a ca-
 pite os prorumpit concava sunt: in extremo uo soliditate
 hnt & sunt simplicia. Ceruorum solummodo per totum solida
 & ramorum multorum sunt: nec aliud ullum animal
 preter ceruum cornua mutat. hic solus singulis annis mu-
 tat nisi castratur. Verum de castratis postea tractabitur: ma-
 gis aut peli q: ossi cornua infiguntur: quapp in frigida & alibi

bones reperiuntur qui coena mouent quasi ames. Sed un-
gues habentium: habent aut cuncta quibus digiti sunt: digiti
sunt porro omnibus quibus & ungues preter q̄ elephantis: qui digi-
tos non fassos sed leuiter distinctos habet. Ungues uō nullo modo
habentium iſtę quedam aduenci ut ex animalibus leo ambulanti-
bus leo: ex uolantibus aquila.